Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Клетско-Почтовская средняя школа

Серафимовичского района Волгоградской области

403459, Волгоградская обл., Серафимовичский р-н., х. Клетско-Почтовский, ул. Школьная, д. 10,

тел/факс: (84464) 3 –94-24 e-mail: serafimklpochta@rambler.ru, http:// schools.dnevnik.ru/1000003620631,

ИНН 3427100933, КПП 342701001, ОГРН 1023405568405, ОКПО 46024017, ОКВЭД 80.21.2, ОКОГУ 49007,

ОКФС 14, ОКОПФ 72, ОКТМО 18650420, р/с 402048108000000000 ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД

г.ВОЛГОГРАД,, БИК 041806001

Приказ

  №  96/6                                                                                       от   01.09.2025 года

 «О питании обучающихся из льготных категорий и

за счет родительской платы в МКОУ Клетско-Почтовской СШ»

     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом

Волгоградской области от 04.10.2013 N 118-ОД "Об образовании в Волгоградской

области", Социальным кодексом Волгоградской области, приказом комитета образования,

науки и молодежной политики Волгоградской области от 01.09.2016 N 93 "Об

утверждении Порядка предоставления обучающимся по очной форме обучения в

муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской области бесплатного

горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего

напитка, не менее одного раза в день", Постановлением администрации

Серафимовичского муниципального района Волгоградской области от 03.03.2025 г. №

131/1 «Об утверждении Порядка организации горячего питания обучающихся в

муниципальных общеобразовательных учреждениях Серафимовичского муниципального

района Волгоградской области», Постановлением администрации Серафимовичского

муниципального района Волгоградской области от 15.07.2025 г. № 411 « О внесении

изменений Постановление администрации Серафимовичского муниципального района

Волгоградской области от 03.03.2025г. № 131/1«Об утверждении Порядка организации

горячего питания обучающихся Серафимовичского муниципального района

Волгоградской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МКОУ Клетско-Почтовской СШ питание с частичной

компенсацией стоимости горячего питания для обучающихся относящихся к

льготным категориям, с 01.09.2025 с 1 по 11 классы из расчета 120 рублей: в

рамках предоставления субсидий из областного бюджета-90 руб. 50 коп., и из

бюджета Серафимовичского муниципального района Волгоградской области-29

руб. 50 коп.,  в количестве  52 человека по следующим категориям:

1.1.С 1 по 4 класс 30 обучающихся.

mailto:serafimklpochta@rambler.ru
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494980
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480999
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=277118
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=285216
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=289155

1.2. С 5 по 11 класс 7 обучающихся из многодетных семей.

1.3.С 5 по 11 класс 13 обучающихся из малоимущих семей.

1.4.С 5 по 11 класс 2 обучающихся, дети из семей граждан, призванных на территории

Серафимовичского района Волгоградской области, на военную службу по

частичной мобилизации в Вооруженные силы РФ в соответствии с Указом

Президента РФ от 21 сентября 2022 г. №647:

2. Организовать двухразовое горячее питание в размере 150 руб. (за счет средств

областного бюджета Волгоградской области 90 руб. 50 коп., за счет средств

районного бюджета 59 руб. 50 руб.), категории обучающиеся по очной форме

обучения, признанные лицами с ОВЗ, одновременно являющиеся получателями

мер социальной поддержки (1-4 кл.), предусмотренной частью 2 статьи 46

Социального кодекса Волгоградской области от 31.12.2015 № 246-ОД, дети в

количестве 1 человека.

3. Организовать двухразовое горячее питание в размере 150 руб. за счет средств

Серафимовичского муниципального района с 5 по 11 класс, категории

обучающиеся с ОВЗ и дети-инвалиды в количестве 2 человека.

4. Организовать горячее питание для обучающихся группы продленного дня в

количестве 11 человек с 15.09.2025г.: из них за счет родительской платы 8 человек,

за счет средств Серафимовичского муниципального района 3 человека (дети

участников СВО).

5. Организовать горячее питание для обучающихся 5-11 классов за счет родительской

платы в количестве 22 человек.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ Клетско-Почтовской СШ:______________ _ /Лященко А. В./